Республика Крым

Черноморский район

Красноярский сельский совет

1-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2014г.                                    № 10

с.Красноярское

О наделении Красноярского сельского совета,

Черноморского района, Республики Крым

правами юридического лица.

В соответствии с  ч. 9 ст. 35, ст. 41 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Красноярский сельский совет РЕШИЛ:

1. Наделить представительный орган муниципального образования Красноярское

сельское поселение, Черноморского  района, Республики Крым – Красноярский сельский

совет - правами юридического лица в форме муниципального казённого учреждения.

2. Определить, что Красноярский сельский  совет:
2.1. Образуется для осуществления полномочий, предусмотренных Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», иными законами Российской Федерации,

Республики Крым, нормативными правовыми актами Республики Крым и Красноярского

сельского совета, Уставом муниципального образования Красноярское сельское

поселение;
2.2. Подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей»;

Заявителем при государственной регистрации Красноярского сельского совета,

Черноморского района, Республики Крым является председатель Красноярского

сельского совета- Сергутина Р.Н.
2.3. Действует на основании общих для организаций данного вида положений

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации;

2.4. Красноярский сельский совет имеет свои бланки, штампы, печати, счета;
2.5. Располагается по адресу: 296434, Российская Федерация, Республика Крым,

Черноморский район, с.Красноярское, ул. Гагарина 17.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования

на  информационном стенде сельского совета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Красноярского
сельского совета                                                            Р.Н.Сергутина